
CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA 
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP:   62.540-000  - Amontada – CE 

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9 
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414 

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br 
E-mail: cmamontada@gmail.com 

 

 

PORTARIA N. 035/2021 

 

Estabelece os dias para a reunião das Comissões 
Permanentes da Câmara Municipal de Amontada. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, EM ESPECIAL O CONTIDO NO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 51 DO REGIMENTO 
INTERNO DA CÂMARA,  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º As reuniões das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Amontada, serão 
realizadas semanalmente às quartas-feiras a partir das 16h. 
 
Parágrafo único. Durante o período em que a Câmara estiver deliberando por meio do 
Ambiente Virtual de Deliberação, as reuniões das Comissões deverão ser realizadas de modo 
virtual, nos termos da Resolução nº 002/2020, de 20 de abril de 2020. 
 
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA, EM 1º DE MARÇO DE 2021. 
 
 

Paulo Berg Melgaço 

Presidente 
 


